
PORTARIA Nº 13/2021, de 18 de janeiro de 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO 

DE SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

ODETE MARIA ANDRIONI NORA, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

DESCANSO, ESTADO DE SANTA CATARINA, USANDO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 

ART. 24, DO ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO DO 

MUNICÍPIO DE DESCANSO,  

 

RESOLVE: 

 

  

Art. 1º Nomear ANGÉLICA ANTUNES, brasileira, solteira, nascida em 

22/08/1990, portadora da cédula de identidade nº 4.933.959, inscrita no CPF nº 

076.836.089-71, residente e domiciliada na Rua Santo Antônio, nº 1043, na cidade de 

Descanso – SC, para desempenhar as funções do Cargo Efetivo de ZELADOR, GRUPO IV, 

Código – SA (Serviços Auxiliares), da Lei Municipal 588/2005 e alterações da Lei nº 

1697/2019, com carga horária de 40 horas semanais, sob Regime Estatutário, vinculado ao 

Regime Geral de Previdência Social – RGPS do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de 

Vereadores de Descanso, com atribuições inerentes ao cargo. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                     

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin, 

Descanso – SC, 18 de janeiro de 2021. 

 

 

ODETE MARIA ANDRIONI NORA  

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Descanso 

 

Certifico que a presente Portaria foi registrada e publicada na forma da lei, nesta data. 

 

Neusa Machado da Silva 

Secretária Executiva. 


